
SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
f.to il Responsabile dott. Antonio Tognotti                              ___________________     Estensore f.to dott.ssa Vittoria Carta   ____________ 
Pagina 1 di 3 
 
 
 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Commissario n. 293 del   02/07/2010             

                     

 

 

 

 

OGGETTO: Proroga tecnica (01.07.2010-31.12.2010) contratto s ervizio di 
assistenza tecnica e manutenzione full risk del par co apparecchiature 
elettromedicali e di laboratorio della AOU SS nelle  more della conclusione 
della procedura di gara ristretta in corso di svolg imento.  
 

 

L’anno duemiladieci il giorno due  del mese di Luglio,  in Sassari, nella sede 

legale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni Cavalieri  

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  02.07.2010 per 
la durata di quindici giorni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
f.to il Responsabile dott. Antonio Tognotti                              ___________________     Estensore f.to dott.ssa Vittoria Carta   ____________ 
Pagina 2 di 3 
 
 
 

 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di Cagliari e 

di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, con 

la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della Regione 

Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale Commissario 
dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, 
comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e 
sociale; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 

PREMESSO  che con la Deliberazione del Commissario n.° 82 del  10.03.2010 si è deliberato di 
prorogare nelle more della conclusione della procedura di gara ristretta attualmente in 
corso, il contratto relativo al “servizio di gestione, assistenza tecnica e manutenzione 
del parco apparecchiature elettromedicali della AOU SS” in essere con il R.T.I. 
Siemens Spa, GE medical Systems, Ital TBS ed Elettronica Professionale, per un 
periodo di mesi sei – dal 01.01.2010 e fino al 30.06.2010 – presumibilmente 
necessario alla ricezione e alla valutazione delle offerte delle imprese qualificatesi 
alla seconda fase del procedimento; 

 

CONSIDERATO che i termini della suddetta procedura sono stati differiti al 31.08.2010 e che si 
rende necessario, al fine di evitare soluzioni di continuità nella erogazione del servizio 
di cui trattasi, prorogare il contratto precedente di un ulteriore periodo di sei mesi – 
dal 01.07.2010 e fino al 31.12.2010 – nelle more dell’espletamento e della 
conclusione della nuova procedura di gara; 

 

 ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 

 

 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

 
          DELIBERA 

 
DI PROROGARE nelle more della conclusione della pro cedura di gara ristretta 

attualmente in corso, il contratto relativo al “ser vizio di  gestione, assistenza tecnica 

e manutenzione del parco apparecchiature elettromed icali della AOU SS” in essere 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
f.to il Responsabile dott. Antonio Tognotti                              ___________________     Estensore f.to dott.ssa Vittoria Carta   ____________ 
Pagina 3 di 3 
 
 
 

con il R.T.I. Siemens Spa, GE medical Systems, Ital  TBS ed Elettronica 

Professionale, per un periodo di mesi sei – dal 01. 07.2010 e fino al 31.12.2010 – 

presumibilmente necessario alla ricezione e alla va lutazione delle offerte delle 

imprese qualificatesi alla seconda fase del procedi mento; 

DI DARE ATTO che la spesa relativa al semestre di p roroga, pari ad 1.091.798,16 IVA 

inclusa (€. 909.831.80 IVA non compresa), farà cari co sul conto di costo n.° 

5001180301 “Manutenzione e riparazione Attrezzature  Tecnico-Scientifico- 

Sanitarie”;  

DI COMUNICARE copia del presente atto all’Ufficio T ecnico Aziendale per gli 

adempimenti di propria competenza; 

DI COMUNICARE copia del presente atto alla ditta Si emens Spa in qualità di 

capogruppo dell’ATI affidataria per la firma in cal ce da parte del legale 

rappresentante di essa in luogo del contratto.  

 

  

 

 

 

  

IL COMMISSARIO  

f.to ( Dott. Giovanni Cavalieri)  

_________________________________ 

 

 

 

     

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura   Servizio Acquisti 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

_____________________________________ 
 


